BASE 2ª.- TIPO DE LICITACIÓN, EXISTENCIA DE CRÉDITO Y PRECIO DEL 
CONTRATO 

El presupuesto máximo ANUAL de la presente licitación es de CIEN MIL 
CUARENTA EUROS CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS  (100.040,98€) 
I.V.A. excluido. Corresponde al I.V.A. (21%) la cantidad de  VEINTIDÓS MIL 
NUEVE EUROS CON DOS CÉNTIMOS (22.009,02€). Una vez aplicado el 
mismo, la cantidad asciende a  CIENTO VEINTIDOS MIL  CINCUENTA 
EUROS (122.050€).  

Dada que la duración del contrato se prevé para DOS años, el presupuesto 
TOTAL de la presente licitación asciende a la cantidad de DOSCIENTOS UN 
MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS CON CINCUENTA Y 
CUATRO CÉNTIMOS (201.735,54€), una vez aplicado el correspondiente IVA